
BEZPEČNOSTNÍ LIST: Chanteclair Mýdlo na Prádlo Bílý Mech 

 

ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku 

• Název produktu: Chanteclair Mýdlo na Prádlo Bílý Mech 

• Kód produktu: 92396R03 
• UFI: C42F-CM19-NU0G-NXQH 

• Popis/Použití: Tekutý prací prostředek na jemné tkaniny, pro ruční praní a praní v 

pračce. 

• Nedoporučené použití: Nepoužívejte k jiným účelům, než jsou doporučené. 

Dodavatel: 

• Společnost: Realchimica S.r.l. 

• Adresa: Via Monte Santo, 37, 20831 Seregno (MB), Itálie 

• Telefon: +39 036226851 

• Email: sds@gruppodesa.com 

Nouzové telefonní číslo: 

Toxikologické centrum Milán: +39 02 66101029 

 

ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti 

• Klasifikace podle nařízení (ES) č. 1272/2008 (CLP): 

o Podráždění očí, kategorie 2 (H319): Způsobuje vážné podráždění očí. 

Prvky označení: 

• Signální slovo: Varování 

• Standardní věty o nebezpečnosti: 

o H319: Způsobuje vážné podráždění očí. 
• Pokyny pro bezpečné zacházení: 

o P102: Uchovávejte mimo dosah dětí. 

o P280: Používejte ochranu očí/tváře. 

o P305+P351+P338: PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte 

vodou. 

o P337+P313: Pokud podráždění očí přetrvává, vyhledejte lékařskou pomoc. 

 

ODDÍL 3: Složení/informace o složkách 

Hlavní složky: 

• Alkoholy C12-18, etoxylované (CAS: 68213-23-0): 3 ≤ x < 4% 

o H302, H318, H412 



• Sodium Dodecylbenzensulfonate (CAS: 68411-30-3): 3 ≤ x < 4% 

o H302, H318, H315, H412 

 

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc 

• Při zasažení očí: Ihned vypláchněte oči velkým množstvím vody po dobu alespoň 30 

minut. Konzultujte lékaře. 

• Při kontaktu s kůží: Umyjte pokožku vodou a mýdlem. 
• Při požití: Nevyvolávejte zvracení. Pijte hodně vody a okamžitě kontaktujte lékaře. 

• Při vdechnutí: Zajistěte přístup na čerstvý vzduch. 

 

ODDÍL 5: Protipožární opatření 

• Vhodné hasicí prostředky: Oxid uhličitý, pěna, prášek, jemný vodní postřik. 

• Specifická rizika: Zabraňte vdechování produktů hoření. 

 

ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku 

• Opatření na ochranu osob: Používejte vhodné osobní ochranné prostředky. 

• Opatření na ochranu životního prostředí: Zabraňte úniku produktu do kanalizace. 

• Metody čištění: Absorbujte pomocí inertního materiálu. 

 

ODDÍL 7: Manipulace a skladování 

• Bezpečné zacházení: Zabraňte kontaktu s očima a pokožkou. 

• Podmínky skladování: Uchovávejte na chladném, dobře větraném místě. 

 

ODDÍL 8: Omezování expozice/osobní ochranné prostředky 

• Ochrana očí: Ochranné brýle. 

• Ochrana rukou: Rukavice odolné vůči chemikáliím. 

 

ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti 

• Vzhled: Viskózní kapalina 
• Barva: Bílá, neprůhledná 

• Vůně: Bílý mech 

• pH: 8,2-8,8 



• Hustota: 1,023-1,029 g/ml 

 

ODDÍL 10: Stabilita a reaktivita 

• Reaktivita: Nejsou známy žádné nebezpečné reakce. 

• Stabilita: Stabilní za normálních podmínek použití. 

 

ODDÍL 11: Toxikologické informace 

• Podráždění očí: Způsobuje vážné podráždění očí. 

 

ODDÍL 12: Ekologické informace 

• Biologická rozložitelnost: Vyhovuje požadavkům nařízení (ES) č. 648/2004. 

 

ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování 

• Produkt: Likvidujte v souladu s místními předpisy. 

• Obal: Recyklujte nebo likvidujte podle platných předpisů. 

 

ODDÍL 14: Informace pro přepravu 

Není klasifikováno jako nebezpečné pro přepravu. 

 

ODDÍL 15: Regulační informace 

Produkt splňuje evropské předpisy týkající se detergentů a chemických látek. 

 

ODDÍL 16: Další informace 

• Datum revize: 05/04/2023 

• Standardní věty o nebezpečnosti: 

o H302: Zdraví škodlivý při požití. 

o H318: Způsobuje vážné poškození očí. 

o H319: Způsobuje vážné podráždění očí. 



 


